¶ Parásum cor. 206.

Lectio ii.

**T**u autem assecutus es meam doctrinam, institutiōnem, propósitum, fidem, longanimitatem, dilectionem, patientiam, persecutiōnes, passiones: qualia mihi facta sunt Antiochiae, Icōnii, et Lystris: quales persecutiōnes sustinui, et ex omnibus eripuit me Dōminus. Et omnes, qui pie volunt vivere in Christo Jesu, persecutiōnem patientur. Mali autem homines, et aductores proficient in pejus, errantes, et in errorem mittentes.

¶ Adjutor meus. 206.

#### FERIA QUINTA.

Incipit Epistola beati Pauli Apóstoli ad Titum.

Lectio i. Cap. 4.

**P**AULUS servus Dei, Apóstolus autem Jesu Christi, secundum fidem electórum Dei, et agnitiōnem veritatis, quæ secundum pietatem est in spem vitæ æternæ, quam promisit qui non mentitur Deus, ante tēmpora sacerularia: manifestavit autem tempóribus suis verbum suum in prædictiōne, quæ credita est mihi secundum præceptum Salvatōris nostri Dei: Tito dilecto filio secundum communem fidem, gratia et pax a Deo Patre et Christo Jesu Salvatōre nostro.

¶ Deus, in te speravi. 206.

Lectio ij.

**E**t ius rei grātia reliqui te Cretæ, ut ea quæ desunt, corrigas, et constituas per civitates Presbyteros, sicut et ego dispōsui tibi. Si quis sine crimen est, unius uxoris vir, si-

**lios habens fidèles, non in accusatiōne luxūriæ, aut non sūbditos.** Opórtet enim Episcopum sine crīmīne esse, sicut Dei dispensatōrem : non supērbum, non iracūndum, non vinolētum, non percussōrem, non turpis lucri cūpidum : sed hospitalem, benignum, sōbrium, justum, sanctum, continētem, amplectētem eum, qui secundum doctrinām est, fidēlem sermonēm : ut potens sit exhortāri in doctrinā sana, et eos, qui contradicunt, arguere.

R. Repleátur os meum. 206.

Lectio ii.

**S**UNT enim multi étiā inobedientes, vaniloqui, et seductores; máxime qui de circumsciōnē sunt : quos opórtet redargui: qui universas domos subvērunt, docētes quae non opórtet turpis lucri grātia. Dixit quidam ex illis, prōprios ipsorum prophēta : Cretenses semper mendas, malæ béstiae, ventres pigri. Testimoniūm hoc verum est. Quam ob causam increpa illos dure, ut sani sint in fide, non intendentes Judāicis fābulis, et mandatis hōminum aversantium se a veritāte. Omnia munda niundis : coquinatīs autem, et infidēibus nihil est mundum.

R. Gaudēbunt. 207.

#### FERIA SEXTA.

De Epistola ad Titum.

Lectio i. Cap. 2. d et 3.

**H**ec lōquere, et exhortare, et argue cum omni império. Nemo te contémnat. Admone illos principib⁹, et potestatibus sūbditos esse, dicto obedire, ad omne opus bonum paratos esse : néminem blasphemare, non litigiosos esse, sed modestos, omnem ostendentes mansuetudinem ad omnes hōmines.

R. Confitēbor tibi. 207.

Lectio ii.

**E**RAMUS enim aliquāndo et nos insipientes, incrēduli, errantes, serviētes desideriis, et voluntatibus variis, in malitia et invidia agētes, odibiles,

odiētes ívincem. Cum autem benignitas et humanitas appāruit Salvatoris nostri Dei : non ex opéribus justitiæ, qua fecimus nos, sed secundum suam misericordiam salvos nos fecit per lavācrum regenerationis, et renovationis Sp̄ritus sancti, quem efflūdit in nos abhūnde per Iesum Christum Salvatōrem nostrum : ut justificati grātia ipsius, hærēdes simus secundum spēm vitæ ēternæ.

R. Misericordia tua. 207.

Lectio iii.

**F**UNDELIS sermo est, et de his volo te confirmāre : ut curent bonis opéribus præsse qui credunt Deo. Hæc sunt bona, et utilia hominibus. Stultas autem quæstiōnes, et genealogias, et contentiōes, et pugnas legis de vita. Sunt enim inutiles, et vanæ. Hærēticum hōminem post unam et secundam correptionem devita: sciens quia subversus est, qui ejūsmodi est, et delinquit, cum sit prōprio iudicio condemnatus.

R. Factus est. 207.

#### SABBATO.

Incipit Epistola beati Pauli Apóstoli ad Philémonem.

Lectio i. Cap. 1.

**P**AULUS vincitus Christi Jesu, et Timótheus frater : Philémoni dilecto, et adjutōri nostro, et Appiæ sorori charissimæ, et Archippo commilitoni nostro, et Ecclesiæ quae in domo tua est. Grātia vobis, et pax a Deo Patre nostro, et Dōmino Jesu Christo. Grātias ago Deo meo, semper memoriām tui faciens in orationibus meis, audiens charitatem tuam et fidem, quam habes in Dōmino Jesu, et in omnes sanctos : ut communicatio fidei tuae evidens fiat in agnitōine omnis operis boni, quod est in vobis in Christo Jesu.

R. Ne perdideris. 209.

Lectio ii.

**C**ONSTITUTUM enim magnum habui, et consolatiōnem in charitatē tua : quia viscera sanctōrum requieterunt per te, frater. Propter

quod multam fiduciam habens  
in Christo Iesu imperandi tibi  
quod ad rem pertinet: propter  
charitatem magis obsecro, cum  
sis talis, ut Paulus senex, nunc  
autem et vincitus Iesu Christi.  
Obsecro te pro meo filio, quem  
genui in vinculis, Onesimo, qui  
tibi aliquando inutilis fuit, nunc  
autem et mihi et tibi utilis, quem  
remisi tibi.

**H. Paratum cor. 206.**

Lectio iii.

**T**u autem illum ut mea viscera  
suscipte, quem ego volueram  
mecum detinere, ut pro te mihi  
ministraret in vinculis Evangelii:  
sine consilio autem tuo nihil  
volui facere, ut ne velut ex  
necessitate bonum tuum esset,  
sed voluntarium. Fositan enim  
ideo discéssit ad horam a te, ut  
eternum illum reciperes: jam  
non ut servum, sed pro servo  
charissimum fratrem, maxime  
mihi; quanto autem magis tibi,  
et in carne, et in Dómino? Si  
ergo habes me solum, suscipte  
illum sicut me. Si autem aliquid  
nōcuit tibi, aut debet, hoc mihi  
imputa. Ego Paulus scripsi mea  
manu.

**I. Adjutor meus. 206.**

Ad Vesperas, Oratio.

**PRAESTA**, quæsumus omnipo-  
tens Deus: ut semper ratio-  
nabilia meditantes, quæ tibi sunt  
placita, et dictis exequamur, et  
tactis. Per Dóminum.

**DOMINICA VI. POST EPIPH.**

In primo Nocturno.

**Incipit Epistola beati Pauli  
Apóstoli ad Hebreos.**

Lectio i. Cap. 4.

**M**ULTIFARIAM, multisque mo-  
dis olim Deus loquens patri-  
bus in Prophétis: novissime dié-  
bus istis locutus est nobis in  
Filio, quem constituit heredem  
universorum, per quem fecit et  
sæcula. Qui cum sit splendor  
gloriæ, et figura substancialis ejus,  
portansque omnia verbo virtutis  
suum, purgationem peccatorum  
faciens, sedet ad dexteram ma-  
jestatis in excelsum: tanto melior

Angelis effectus, quanto c-  
réntius præ illis nomen hæ-  
tavit.

**R. Dómine**, ne in ira tua arg-  
me, neque in furore tuo ce-  
pias me: \* Miserere mei,  
míne, quóniam infirmus s-  
t. Timor et tremor venerunt  
per me, et contexerunt me  
nebrae. Miserere.

Lectio ij.

**C**ui enim dixit aliquando An-  
gélorum: Filius meus es  
ego hodie genui te? Et rursus  
Ego ero illi in Patrem, et i-  
erit mihi in Filium? Et cum  
rum introducit primogenitum  
in orbem terræ, dicit: Et ar-  
rent eum omnes Angeloi Dei.  
ad Angelos quidem dicit: C  
facit Angelos suos spiritus,  
ministros suos flammam igni  
Ad Filium autem: Thronus tu  
Deus in sæculum sæculi: vir-  
a equitatis, virga regni tui. Di-  
xisti justitiam, et odisti iniq-  
uitatem: propterea unxit te Deus  
Deus tuus óleo exultationis p-  
articipibus tuis.

**R. Deus**, qui sedes super thr-  
num, et iudicas æquitatem, es  
refugium páuperum in tribula-  
tione: \* Quia tu solus labore  
et dolorem consideras. \* Ti-  
enam derelictus est pauper, p-  
illo tu eris adjutor. Quia.

Lectio iiij.

**E**t: Tu in principio, Dómin  
terram fundasti: et ópe-  
rânum tuarum sunt cœli. Ip-  
peribunt, tu autem permanebis  
et omnes ut vestimentum vete-  
rascent: et velut amictum muta-  
bis eos, et mutabuntur: tu at-  
tem idem ipse es, et anni tu  
non deficient. Ad quem autem  
Angelorum dixit aliquando  
Sede a dextris meis, quoadusquonam  
ponam inimicos tuos scabellum  
pedum tuorum? Nonne omnes  
sunt administratörum spiritus, in  
ministerium missi propter eos  
qui hereditatem capient salutis  
t. A dextris est mihi Dóminus  
ne commóveat: \* Propter hoc  
dilatatum est cor meum, et exult-

tavit lingua mea. ¶ Dóminus pars hæreditatis meæ, et calicis mei. Propter. Glória Patri. Propter.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Athanásii Episcopi.

Lectio iv.

*Or. 2. contra Arianos post med.*

**S**i persónam, rem, tempus apostólici dicti cognóscerent hæretici, numquam humána in Deitatem transferéntes, tam in pie et stulte aduersus Christum sese habuissent. Id intuéri licet, si initium lectiōnis dénuo repetitum probe excipiās. Dicit enim Apóstolus : Multifariam, multisque modis olim Deus locutus est pàtribus nostris per Prophétas : últimis autem diébus locutus est nobis in Fílio. Atque ita paulo post dicit : Perfécta ab eo nostrorum peccatórum purificatiōne, ipsum sedére ad dexteram majestatis in excelsis, tanto meliorem Angelis factum, quanto præstantius nomen præ illis sortitus est. De eo igitur tempore, quo nobis per Fílium locutus est, cum peccatórum purgatio fieret, apostólicum dictum mentiōnem facit. Quando autem nobis locutus est in Fílio, aut quando purgatio peccatórum facta, aut quando natus est homo, nisi post Prophétas, idque in últimis diébus?

R. Notas mihi fecisti, Dómine, vias vitæ : \* Adimplébis me lætitia cum vultu tuo; delectationes in dextera tua usque in finem. ¶ Tu es qui restitues hæreditatem meam mihi. Adimplébis.

Lectio v.

**D**EINDE cum narratio instituta esset de humána Verbi dispensatiōne, deque últimis temporibus, consequēnter commémorávit, Deum neque superiöribus ætatiis tacuisse, sed locútum esse per Prophétas : et postquam Prophétæ suo officio perfuncti sunt, et lex per Angelos pronuntiata est, et Fílius etiam ad nos descéndit, et ad ministrandum acréssit; tunc de-

TOTU.

mum necessáriο subintulit : Tanto melior Angelis factus : ostendere volens, quanto Fílius præ servò excéllit, tanto funtiōne officiōque servórum, Filii administrationem meliorem fuisse.

R. Diligam te, Dómine, virtus mea: Dñs firmamentum meum, \* Et refúgium meum. ¶ Liberator meus, Deus meus, adjútor meus. Et refúgium.

Lectio vi.

**F**UNCTIONEM igitur discérnens Apóstolus, tum vèterem, tum novam, magna dicéndi libertate útitur, ad Judæos scribens, et loquens. Propter hoc igitur non in univérsum ex propria comparatiōnis ratione dixit, quod major aut honoratior es: ne quis quasi de ejusdem géneris, et cum eo communib⁹ rebus hæc verba intelligeret: sed ideo meliorem illum dixit, ut discrīmen natūræ Fílii ad res crætas indicaret.

R. Dómini est terra, et plenitudo ejus : \* Orbis terrarum, et univérsi qui hábitant in eo. ¶ Ipse super māria fundávit eam, et super flūmina præparavit illam. Orbis. Glória Patri. Orbis.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.